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Hyrje

Ky dokument paraqet planin vjetor tE pun€s per ASHNA - Agjencin6 e ShErbimeve t6 Navigacionit Ajror per vitin

2018. plani pErpilohet duke u mblshtetur ne Nenin 5 pika 9 tE Ligjit nr. O4lL-250 pEr AgjencinE e ShErbimeve tE

Navigacionit Ajror, nE pikln 5.4.5 te Manualit t€ Menaxhimit tE CilEsis6 nE ASHNA. Veq kEsaj, Drejtori i ASHNA-

s6 ka l6shuar vendimin nr 073/77 mE datE 07.77.2077 nE lidhje me krijimin e Komisionit p6r Hartimin e

Dokumentevete ASHNA-sE, ku sipas pikEs 1, paragrafi 5 6shtE paraparE perpilimi i kEtij plani.

plani ngErthen ne vete planet e departamenteve te veganta brenda ASHNA dhe synon te sherbeje si udhEzues

nE kryerjen e veprimeve pEr periudhln kohore td cil6s i referohet. Ky plan 6shtE i dyti i pErpiluar pEr nevoja tE

ASHNA, pas atij tE vitit 2017, nE tE kaluaren plane tE tilla janE bErE per nevoja te ANP "Adem Jashari" - Kontrolli

Ajror.

Me 19.0g.2016 ASHNA eshtE certifikuar nga AACK pEr ofrim tE shErbimit te navigimit ajror, rrjedhimisht kjo

arritje ng€rthen ne vete edhe aktivitete shtese pEr departamentet e veganta brenda ASHNA nE mEnyrE qE tE

ofrohen shErbime sipas certifikatEs sE l6shuar.
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L.

Qeveria e

Republik6s sE

KosovEs

AACK

KFOR

NATO

Eurocontrol

tcAo

Ofruesit fqinj e

shErbimeve t6

navigacionit ajror

PoJanar-

Dhjetor

2018

Normalizimi i hap6sirEs

se ulte ajrore, si dhe

pErgatitjet pEr

hap€sir€n e lartE ajrore

tE RepublikEs se

KosovEs.

7 Drejtori

Ministri e

Financave .

ZEvend6sdrejtoret

dhe Menaxheret e

Departamenteve

pErkatEse.

JoJanar-

Dhjetor

2018

PErgatitja e proPozim-

k6rkesEn pEr buxhet

dhe alokime.

Ddrgimi i Raporteve

Financiare ne harmoni

me ligjin pEr

Menaxhimin e

Financave Publike dhe

PErgjegjEsitE

2 Drejtori

GjatE vitit
2017 nuk

ka pasur

asnjE

aktivitet n€

k6tE

nism6,

ASHNA dO

tE jap6

kontributin

kur t'i
kErkohet.

Qeveria e

RepublikEs sE

Kosov6s

Ofruesit fqinj e

shErbimeve tE

navigacionit ajror

Autoritetet e

Aviacionit civil t6

Rajonit

AACK

PoJanar-

Dhjetor

2018

JSPAI (Joint Service

Provision Area

lnitiative)

Koordinimi i

a ktiviteteve pErkatEse

nE kEtE projekt.

PjesEmarrje nE takime

sipas planit te JSPAI.

Trajnime, punEtori,

ushtrime dhe simulime

e nevojshme.

3 Drejtori

Qeveria e

Republik6s s6

KosovEs

AACK

PoJanar-

Dhjetor

2018

BANM (Balkans

Airspace Normalisation

Meeting)

TE koordinohen

aktivitetet dhe politikat

Drejtori4

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi Nd€rlidhia

financiar

TE tjera

Aktivitetit

Nr. BartEsi i
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Ver.:
Data e Ver.:

ZYDR
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KFOR

NATO

Eurocontrol

rcAo

Ofruesit fqinj e

shErbimeve t6

navigacionit ajror

nevojshme t6

organizates son6 nE

relacion me kEtE forum

ne geshtjet e

normalizimit tE

hapEsirEs sE ultE ajrore

tE KosovEs dhe C€shtje

tjera me interes.

Hartim i

dokumentacionit

pErkates, komunikim

me pal6t e interesit,

pjesEmarrje nE takime

dhe koordinim tE

projekteve qE lidhen

me kEtE forum dhe me

agjendat p6rkatEse.

Agjencionet e

ShErbimeve tE

Navigacionit

Ajrore dhe

autoritete te

aviacionit civil.

PoJanar-

Dhjetor

2018

MarrEveshjet

Koordinimi i

aktiviteteve nE

funksion tE lidhjes s€

marrEveshjeve me

ASHNA-t e rajonit

lidhur me shkEmbimin

e sh6rbimeve apo edhe

me organizata tjera.

5 Drejtori

Departamentet

pErkatese brenda

ASHNA-s.

Ofruesit fqinj e

shErbimeve tE

navigacionit ajror

Autoritetet e

Aviacionit Civil te

Rajonit

AACKPoJanar-

Dhjetor

20r.8

Eurocontrol

Koordinimi i

a ktiviteteve perkatese

n€ kEt€ projekt.

lntegrimi ne databasa

Trajnime, punEtori,

ushtrime dhe simulime

te nevojshme.

6 Drejtori

Bart6si i

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi Nd€rlidhja

financiar

TE tjeraNr
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Jo Ministria e

I nfrastruktu r6s-

Qeveria e

RepublikEs sE

Kosov€s

Pal6 tjera tE

interesit

AACK

Mars

2018

Raporti Vjetor i pun6s

ne ASHNA.

7 Drejtori

CANSO

AACK

Ofruesit fqinj e

shErbimeve tE

navigacionit ajror

Autoritetet e

Aviacionit civil te

Rajonit

Janar-

Dhjetor

2018

PoCANSO

Koordinimi i

aktiviteteve perkatEse

me CANSO.

8 Drejtori

Po AACK

ASHNA-t

Europiane

Janar-

Dhjetor

2018

Binjak6zimi me ASHNA

TE shqyrtohet

mundesia e

binjakEzimit me nj6

ASHNA evropiane me

qellim te marrjes sE

pErkrahjes se te gjitha

formave.

Drejtori9

MenaxherEt e

Departamenteve.

JOJanar-

Dhjetor

2018

Shqyrtimi i politikave te

brendshme pEr nevoja

t€ funksionimit tE

ASHNA-s

10 Drejtori

JO Menaxher6t e

Departamenteve.
Janar-

Dhjetor

2018

Transparenca e

Llogarive.

ASHNA publikon

raporte vjetore

11 Drejtori

Nr. Bart€si i

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

TE tjeraNdErlidhja
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2. Zyra e Drejtorit - ZYDR

Janar -
2078

Po

Pergatitja e deklaratEs

sd nevojave dhe

percaktimit te

disponueshmErisE s€

fondeve, p6r publikime

ne media.

7 KMP

Po
Janar -

Mars 2018

PErgatitja e deklaratEs

sE nevojave dhe

pErcaktimit tE

disponueshmErisE s€

fondeve, p6r

mirEmbajtjen e ueb

faqes sE ASHNA-s€

2 KMP

Jo
Janar -

Mars 2018

Matja e kEnaqEsisE sE

Konsumatorit me

ShErbimet e ASHNA-s6

3 KMP

Jo
Janar -

Mars 2018

PErgatitja dhe

harmonizimi i ueb

faqes sE ASHNA-sE me

direktivat e Udh6zimit

Administrativ (MAP)

Nr. 01/2015 p€r Ueb

faqet e lnstitucioneve

Publike.

4 KMP

Jo

Janar -
Dhjetor

2018

Mir6mbajtja e t6

dhEnave qe do te

shfaqen nE TV

dashboard

5 KMP

Jo

Janar -
Dhjetor

2018

Mirembajtja dhe

azhurnimi i ueb faqes

sE ASHNA-sE

6 KMP
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a) KoordinatoripEr marrEdh6nie me publikun (KMP)
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Jo

Janar -
Dhjetor

20L8

PErgatitja e

komunikatave apo

njoftime p6r shtyp qE

nd6rlidhen me pun6n e

ASHNA-s6. Aranzhimi i

takimeve tE Drejtorit

apo edhe pjesEs tjetEr

te menaxhmentit me

gazetar. Organizimi

fushatave mediale dhe

konferencave pEr

shtyp.

7 KMP

Jo

Janar -
Dhjetor

2078

Hartimi, pErpilimi dhe

publikimi i Buletinit tE

ASHNA-sE

8 KMP

Jo

Jo Departamentet

p6rkat6se brenda

ASHNA-s

Janar -
Dhjetor

2018

, (rlJAB)

Janar -

shkurt
Drejtori i

NJAB-sE

KMP Hartimi i Strategjis€

Mediale

Sistemi i procedurave

tE prokurimit

9

1

Departamentet

pErkatEse brenda

ASHNA-s

JoShkurt -

mars

Sistemet per

menaxhimin e dePos

2 Drejtori i

NJAB-sE

Departamentet

pErkatEse brenda

ASHNA.S

Prill Jo
Sistemi i menaxhimit tE

automjeteve

3 Drejtori i

NJAB-sE

Departamentet

pErkat6se brenda

ASHNA-S

JoMaj -

qershor
Sistemi i menaxhimit t€

kontratave

Drejtori i

NJAB-sE

4

Departamentet
pErkat6se brenda

ASHNA-S

JoKorrik -

gusht
Sistemi i menaxhimit te

riskut

Drejtori i

NJAB-sE

5
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Jo

Jo Departamentet

p6rkat6se brenda

ASHNA-s

GjykatESipas ftesEs

Tetor -

nentor
Sistemi i rekrutimi dhe

avancimit te stafit

PErfaqEsimet ne

gjykate lidhur me

seancat gjYqesore, me

autorizimet te ve9anta

ne Drejtori

6

7

Drejtori i

NJAB-sE

DL

Brenda ASHNA-seSipas

kErkesEs

JoMbajtja e Data baz6s

p6r lendet ne

procedurE te lendeve

gjyqEsore

2 DL

Ministria se

Drejtesise dhe

Avokatur6s

Shtet6rore

JoSipas

kErkesEs

dhe ftes6s

p6r lEndEt

Mbajtja e kontaktit ne

Ministri te Drejtesise

dhe me Avokatin e

Pergjithshem

Shtet€ror

3 DL

Jo Brenda ASHNA-seJanar-

Dhjetor
Ofrimi i k6shillave

ligjore p6r punoNjEsit6

brenda ASHNA-se

4 DL

Gjykata

Min e Drejt6sis6

Avokatura

shteterore

PoSipas ftesEs

dhe

kErkesEs

nga

Avokatura

shteterore

edhe nga

ana tyre

behet

pdrfaqEsimi

Lista e tokave te Pa

kompensuara qe

gjenden ne procedurE

pEr 2018

5 DL

Brenda

Agjensionit

ASHNA-se

JoSipas

kErkes6s te
punonjEsve

Pergjigja ndaj pyetjeve

apo shkresave

DL6
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planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi
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c) Divizioni Ligior (DL)
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3.Departamenti per Cil6si, Siguri dhe Sigurim' DCSS

Janar - Mars,

2018

Nuk ka

ndikim

fi nanciar

PerditEsimiiMMs1 DCSS/Siguria

Nuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2018

Rishikimi dhe

komunikimi i politik6s

sE siguris6 sE ASHNA

2

DCSS/Siguria

Janar -

Dhjetor,

2078

Nuk ka

ndikim

fi nanciar

Azhurnimi i databazave

te siSurise

3 DCSS/Siguria

Janar -

Dhjetor,

2018

Nuk ka

ndikim

financiar

Realizimi i vler6simeve

tE sigurisE

4 DCSS/Siguria

Nuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2018

Hetimet e ndodhive t6

raportuara (MOR)
DCSS/Siguria5

KCSSBNuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2018

Aprovimi i

rekomandimeve tE

sigurisE

6 DCSS/Siguria

Nuk ka

ndikim

f inanciar

Janar -

Dhjetor,

20L8

P6rcjellja dhe verifikimi

i mbylljes s6

rekomandimeve tE

siguris6

7 DCSS/Siguria

Nuk ka

ndikim

financiar

Prill, Gusht

dhe Dhjetor,

2018

Anketimet e siguris€DCSS/Siguria8

Nuk ka

ndikim

fina ncia r

Janar'-

Dhjetor,

2078

Takimet e Komitetit

pEr Cil6si, Siguri,

Sigurim dhe Buxhet

DCSS/Siguria9

Njdsia Organizative:
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Nr. Bart6si I

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

NdErlidhja TE tjera

SEKTORI ! SIGURISE
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Nuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor

2018

Promovimi i siguris610 DCSS/Siguria

DZHTDo te
paraqitet nE

planin e

trajnimeve

Janar -

Dhjetor,

20L8

Trajnimet e personelit11 DCSS/Siguria

Janar -

Dhjetor

2078

Nuk ka

ndikim

fi nanciar

t2 DCSS/Siguria

Vetem ne

rast te

udhEtimeve
jashtE vendit

Nuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2018

Dhjetor,

2018

BashkEpunimi me

organizatat relevante

nE fushEn e siguris6

Rishikimi dhe

komunikimi i politik6s

sE cilEsisE nE ASHNA

DCSS/Siguria

DCSS/CilEsia

13

SEK

7

Sipas planit

tE auditimit
Nuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2078

Realizimi i auditeve tE

cil€sisE

2 DCSS/Cildsia

Nuk ka

ndikim

financiar

Qershor -

Dhjetor,

2078

ldentifikimi dhe

trajtimi i rasteve te

mos-nenshtrimit ndaj

kErkesave te MMC

DCSS/Cil6sia3

Nuk ka

ndikim

financiar

KCSSBJanar -

Dhjetor

2018

Takimi i Komitetit per

CilEsi, Siguri , Sigurim

dhe Buxhet

4 DCSS/Cil€sia

DZHTDo te
paraqitet nE

planin e

trajnimeve

Janar -

Dhjetor,

2018

Trajnimet e personelit

nE fushEn e cilEsisE

5 DCSS/Cil6sia

Nidsia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:
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VetEm nE

rast te

udhEtimeve

zyrtare

Janar -

Dhjetor

2078

Bashk6punimi me

organizatat relevante

nE fush€n e cil6sis6

6 DCSS/CilEsia

Nuk ka

ndikim

financiar

Nuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2018

Janar -

Shtator,

2018

Raportimi ndaj

Drejtorit te ASHNA

Perditesimi i Programit

tE sigurimit dhe

pregaditja pEr

implementimin e

Sistemit tE Menaxhimit

tE Sigurimit

7

SEK

1

DCSS/Cil6sia

DCSS/Sigurimi

Nuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2018

DCSS/Sigurimi Sigurimi i objektit,
pajisjeve dhe

personelit nE objektin

e ASHNA-s

2

Nuk ka

ndikim

financiar

lanar -

Dhjetor,

2018

Sigurimi iobjekteve

dhe pajisjeve tE

ASHNA-s nE lokacionin

e Goleshit

3 DCSS/S|gurimi

Kjo pjes6

6shtE mbyll

nga LIMAK.

lnspektimet

do tE jenE

nE intervale

javore

Nuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2018

DCSS/Sigurimi Sigurimi i objekteve

dhe pajisjeve tE

ASHNA-s nE lokacionin

te kulla e vjet6r

4

DZHTDo tE

paraqitet ne

planin e

trajnimeve

Janar -

Dhjetor,

2018

DCSS/Sigurimi Trajnimet e personelit

nE fushdn e sigurimit
5

ZYDR
ZYDR-PVIP 2018
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Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

1.0
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Janar -

Dhjetor,

2018

Vetem ne

rast t6

udhEtimeve

zyrtare

BashkEpunimi me

organizatat relevante

nE fushEn e sigurimit

6 DCSS/Sigurimi

KCSSBNuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2018

Takimi i Komitetit pEr

Cildsi, Siguri, Sigurim

dhe Buxhet

7 DCSS/Sigurimi

Nuk ka

ndikim

financiar

Janar -

Dhjetor,

2018

Raportimi ndaj

Drejtorit te ASHNA

8 DCSS/Sigurimi

Nr. BartEsi I

Aktivitetit

Aktiviteti {Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

Nd€rlidhja T€ tiera
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3. Departamenti i Sh6rbimeve tE Trafikut Ajror - DATS

JO

DAIS,

DMET,

DTEK

Janar-

Dhjetor

TE ofroj6 shErbimet KTA, ne

pErputhje me rregullat dhe

direktivat e Manualit te

Operimeve te DATS

L DATS

QMP -
Gjakov6

POJanar-Prill
Realizimi i Kontrolleve

MjekEsore
2

RDR / TWR

UdhEheqEsi

DZHTPO
Janar-

Dhjetor
T6 filloj6 p6rgatitjen e resurseve

njer6zore pEr shErbimin ACC
3

DATS

Menaxheri

DZHTPO
Janar-

Dhjetor
DATS

Menaxheri

Trajnimi i G4 te Kontrolloreve t6

Trafikut Ajror
4

IPDJOPrill-ShtatorDATS

Menaxheri

Dizajni i rrug6ve ajrore nE

hap6sirdn e ult6 ajrore5

IPD, DAIS
Qershor-

Tetor
PO

PErgatitja p6r publikim dhe

publikimi i hart6s "Lower ATS

routes"
6

DATS

Menaxheri

PO IPD, DAISPrill-Qershor
Pergatitja p6r Publikim dhe

publikimi i hartds "Kosovo

Restricted Areas"
7

DATS

Menaxheri

DAISIJanar-Mars
Zvog6limi i ndarjes horizontale

Radarike mes fluturakeve IFR nga

10Nm nd 5Nm.

8
DATS

Menaxheri

IPD, DAIS,

AACK...
PO

Mars-

Dhjetor
lmplementimi i Procedurave t€

reja PBN
9

DATS

Menaxheri
IPD, DAIS,

AACK...
PO

Mars-

Dhjetor
lmplementimi i Procedurave tE

reja Konvencionale
10

DATS

Menaxheri

DZHTPO
Mars-

Dhjetor
Trajnim perteknikat e

mEsimdhEnies n€ klas6lL
DATS

Menaxheri

DZHTPO
Shtator-

Dhjetor
Trajnimi i Kontrollor6ve nE

raport me Procedurat e reja
DATS

Menaxheri
L2

DZHTPO
Shtator-

Dhjetor
Trajnimi rifreskues PEr APP, APS

dhe TWR
13

DATS

Menaxheri

DZHTPO
Shtator-

Dhjetor
Trajnimi p6r situata jo tE

zakonshme (ASSIST)t4
DATS

Menaxheri

DZHTPOShtator

Trajnimi pergatitor i

Kontrollor6ve pEr rip€rtEritjen e

miratimit te gjuhes angleze P6r

nivelet 4 dhe 5

RDR / TWR

UdhEheq€si
15

DZHTPO
Janar-

DhjetorTrajnimi PANS-OPS16
DATS

Menaxheri

Bart€si I

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

TE

tiera
Nd€rlidhiaNr

ZYDR
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PO
DZHT,

AACK
TetorDATS

Menaxheri

Riperteritja e miratimit te gjuhes

angleze per nivelet 4 dhe 5
17

JO
Janar-

Dhjetor
Takime tE rregullta me

mbik€qyrEs dhe personel18
DATS

Menaxheri

JO KCSSB
Ja na r-

Dhjetor
Takime te rregullta me KCSSB19

DATS

Menaxheri

AACKJO
Janar-

Dhjetor
DATS

Menaxheri
Rishikimi i LoA20

Prill-Shtator JORevidimi i Manualit tE

Operimeve
2t

DATS

Menaxheri

AACK...JO
Janar-

Dhjetor
PErkrahje Auditi meve te

brendshme dhe tE jashtme
DATS

Menaxheri
22

DZHT,

AACK
JODhjetorRDR / TWR

UdhEheq€si
VlerEsimet e komPetencEs23

DZHT,

AACK
JOPrill-ShtatorDATS

Menaxheri
Rishikimi i UTP24

DZHT,

AACK
JOPrill-ShtatorRishikimi i UCS25

DATS

Menaxheri

DAISJO
Janar-

Dhjetor
Mir€mbajtja e Pjes6ve t6 AIP nE

p6rgjegj6si te DATS
26

DATS

Menaxheri

Bart€si I

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

T€

tiera
Nd€rlidhjaNr.
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Ver.:
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4. DepartamentiTeknik - DTEK

DTEKJanar-Dhjetor JoTE gjitha

divizionet

pErmes dhomes

sE monitorimit

Monitorimi isistemeve

operacionale

1

DTEKJoJanar-DhjetorMirEmbajtja preventive e

sistemeve operacionale
2 UdhEheq6sit e

divizioneve
DTEK,

DZHT,

LIMAK

Ky aktivitet

eshte i

nd€rlidhur me

projektin e

zgjatjes sE

pistes

JoTrajnimet e prodhuesit dhe

trajnimet rifreskuese PEr

sistemet operacionale (lLS,

AWOS, Radio, VCSS,

VOLMET)

3 Menaxheri i

departamentit

n€

bashk€punim

me DZHT

Trajnimet do

t6 zhvillohen

sipas planit tE

aprovuar t6

trajnimeve

Po DTEK,

DZHT

Trajnimet e prodhuesit dhe

trajnimet rifreskuese P6r

sistemet operacionale

(ATIS, PSR/MSSR Mode M,

MSSR Mode S dhe ATM)

4 Menaxheri i

departamentit

nE

bashkEpunim

me DZHT
DTEK,DZHT Trajnimet do

tE zhvillohen

sipas planit tE

aprovuar tE

trajnimeve

PoTrajnimet ATSEP (General,

Comms, Sur, Nav dhe DP)

Menaxheri i

departamentit

nE

bashk6punim

me DZHT

5

Trajnimet do

te zhvillohen

sipas planit tE

aprovuar tE

trajnimeve

Jo DTEK,DZHTTrajnimet online tE

Eurocontrolit
6 UdhEheqEsit e

divizioneve nd

bashkEpunim

me DZHT

Trajnimet do

t6 zhvillohen

sipas planit tE

aprovuar te

trajnimeve

PoTrajnimet e avancuara nE

Eurocontrol qE ndErlidhen

me punen e departamentit

(Com Voice, Com Data,

ATM, Sur, Nav)

Menaxheri i

departamentit

nE

bashkEpunim

me DZHT

7

DTEKxShkurt-

Qershor-

Tetor

Takimet me personel q€

mbahen n6 baza tE

rregullta katErmujore ose

sipas nevojes

Menaxheri i

departamentit

8

Jo Drejtori

dhe tE

gjitha

Janar-DhjetorTakimet e KCCSB qe

mbahen nE baza tE
Menaxheri i

departamentit

9

Nr Bart6si I

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e
planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi Nd€rlidhja TE tjera

financiar
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departame

ntet
rregullta mujore ose ne

baz6 tE nevojes

DTEKJanar-Dhjetor JoTakimet me udh6heqEsit e

divizioneve mbahen nE

baza tE rregullta mujore,

zakonisht pas mbledhjes sE

KCSSB-s

10 Menaxheri dhe

UdhEheq6sit e

divizioneve

Jo DTEKJanar-Dhjetor11 Udheheqesit e

divizioneve

DTEKJoJanar-DhjetorRaportimi pEr punen dhe

p€rformansen e

departamentit behet ne

baza tE rregullta mujore,

tremujore dhe vjetore.

Raportimi bEhet deri me

daten 10 td muajit t6

ardhshem.

Menaxheri i

departamentit

t2

DTEKJoShkurtMatja e performanc€s sE

personelit n€ relacion me

objektivat e dePartamentit,

detyrat dhe pErgjegj6sitd

kryhet sipas planifikimit

dhe k6rkesEs nga Burimet

NjerEzore.

13 Menaxheri i

departamentit

dhe

UdhEheqesit e

divizioneve

AACK,DSC

dhe

Auditori i

brendshem

JoAuditet e brendshme dhe

tE jashtme realizohen siPas

planifi kimeve tE auditoreve

74 I Sjithe stafi i

departamentit

DTEK, DFIN

dhe Zyra e

drejtorit

JoMars-NentorBuxheti 2019. Planifikimi i

buxhetit p6r vitin 2019 dhe

periudhen 2079-2022.

15 Menaxheri i

departamentit

dhe

UdhEheqEsit e

divizioneve
DTEKJoJanar-DhjetorPregaditja e planeve

mujore te personelit ne
16 UdhEheq6sit e

divizioneve

Nr Bartesi I

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi Nd6rlidhja TE tjera

financiar

Nj6sia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

ZYDR
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Ver.: 1.0
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Raportimi p6r punen dhe

performansen e

divizioneve bEhet nE baza

te rregullta mujore.

Raportimi bEhet deri me

daten pesE te muajit te

ardhshem.
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punE dhe mirEmbajtjen

preventive te sistemeve

Jo DTEKJanar-DhjetorOrari mujor i stafit

pregatitet deri nE daten 24

tE muajit per muajin e

ardhshem sipas

rregulloreve nE fuqi

17 Menaxheri i

departamentit

ose i deleguari i

tij

DTEKJanar-Dhjetor JoRaportet mujore tE

vijuesh mErisE pregatiten

md sE largu deri mE 10 td

muajit aktual. Me ate rast

pregatitet raporti i

prezencEs n6 Pun6 i muajit

paraprak pEr divizionin e

Burimeve NjerEzore.

18 Menaxheri i

departamentit

ose i deleguari i

tij

Jo DTEKDh jetorVlerEsimi i KompetencEs

Konform kErkesave nga

manuali i dePartamentit.

Vleresimi i komPetences

realizohet gdo dy vite dhe

behet testimi i stafit ne

lidhje me nivelin e

kompetences Profesionale

19 Menaxheri i

departamentit

Po DTEK dhe

te gjitha

departame

ntet

Janar-DhjetorRealizimi i planit tE

prokurimit konform Planit

te aprovuar tE Prokurimit

dhe afateve te aProvuara

paraprakisht

20 Menaxheri i

departamentit

dhe

UdhEheqesit e

divizioneve
DTEK dhe

te gjitha

departame

ntet

PoJanar-DhjetorMenaxhimi i kontratave tE

realizuara pErmes Procesit

te prokurimit

27 I gjithe stafi i

departamentit

DTEKPoMars-TetorPjesmarrja nE seminare

dhe konferenca

Menaxheri dhe

UdhEheqEsit e

divizioneve

22

DTEK, DCSSJoNentor-

Dhjetor
Procedurat - Revidimi i

procedurave operacionale

si dhe manualit tE

Departamentit

23 Menaxheri i

departamentit

Jo DTEK, DCSSNentor-

Dhjetor
Rregulloret e AACK-sE -

Rishikimi i rregulloreve dhe
24 Menaxheri i

departamentit

Nr Bart€si I

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e
planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi Nd€rlidhja T€ tiera

financiar
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prahikave tE AACK-sE

pErballE procedurave

standarde te operimeve ne

DTEK

dhe

Udheheqesit e

divizioneve

DTEK,

DADM

Janar-Dhjetor PoVizita, takime pune25 Menaxheri i

departamentit

dhe

Udheheqesit e

divizioneve

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi Nd€rlidhja TE tjera

financiar
Nr

Ni6sia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

ZYDR
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Bart6si I
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5. Departamenti i Sh6rbimeve lnformative Aeronautike - DAIS

Jo Departamentet

Operative

Janar -

Dhjetor
Operimet - T6 vazhdoj ofrimin e

shErbimit AIS sipas objektivave tE

Ats-it

1 GjithE personeli

iAIS

DAISJoJanar -

Dhjetor
Rihapja e hapEsirEs sE lart€ ajrore

tE Kosov6s - Angazhimet e

nevojshme rreth rihaPjes sE

hap6sirEs sE lart6 ajrore

2 Menaxheri, dhe

MbikEqyr€sit

Jo DAIS, DBNJJanar -

Dhjetor
Trajnime - Trajnime tE siguris€,

trajnimi induktiv, trajnimi PEr

menaxhimin e projekteve, trajnimi

njohuri baz6 PEr ATM

3 Menaxheri, dhe

MbikEqyr€sit

Jo DAIS, DZHTMars, PrillTrajnimet online te

EUROCONTROL-it

4 Menaxheri, dhe

Mbik€qyrEsit
DAISPoSh ku rtAzhurnimi i Hartave tE vijave

ajrore nE zyr6n e AIS-it

(Eurocontrol Regional Charts -
ERC)

UdhEheqEsi

dhe

MbikEqyrEsit

5

DAIS, DCSSJanar -

Dhjetor

JoTakimet me ASC - Takime tE

rregullta dymujore dhe siPas

nevoj6s me komitetin e siguris6, tE

ANP "Adem Jashari" KA

6 Menaxheri

Jo DAISPrill;

Gusht;

Dhjetor;

Takimet me personel - takime tE

rregullta me gjith6 stafin e AIS gdo

kater muaj

7 Menaxheri

Jo DAISJanar;

Mars;

Maj;

Korrik;

Shtator

Nentor.

Takimet me mbikeqyres - tE
mbahen takime te rregullta me

mbik6qyrEsit e AIS gdo dY muaj

8 Menaxheri

DAISJoJanar -

Dhjetor
Raportimi - NE baza mujore,

pErkatEsisht deri mE 05 tE muajit

aktual te pErpilohet raPorti P6r

pun6t dhe performanc6n e muajit

paraprak.

9 Menaxheri

Jo DAISJanar -

Dhjetor
Raportimi - NE baza mujore,

pErkat6sisht deri m6 3 td muajit

aktual tE raportohet nga secili

10 MbikEqyrEsit

Bart6si i

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e planifikuara) Periudha

kohore

Ndikimi NdErlidhja

financiar

T6Nr,
tjera

1,
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mbik€qyres per punet dhe

performancen e muajit Paraprak
Jo DBNJ, DAISDhjetor;

Janar

Performanca - TE realizohet matja

e performances sE Personelit nE

relacion me objektivat e AIS-it ,

detyrave dhe pErgjegjEsive.

Menaxheri11

Jo DAISDhjetorMenaxheri dhe

MbikEqyrEsit

Procedurat - Revidimi i

procedurave oPeracionale si dhe

manualit tE Divizionit

72

DAIS, AIP

Contact

persons, AACK

Janar -

Dhjetor

JoPublikimet - te revidohen te

dh6nat e publikuara ne AIP

MbikEqyrEsi

AIP dhe

UdheheqEsi

AlS, Menaxheri

13

DAIS, AIP

Contact

persons

JoDhjetorMenaxheri AIS

dhe

MbikEqyr6si

AIP

Takim me personat kontaktues

p6r AIP - Takimi i rregullt me

personat kontaktues PEr AlP, ku

b€het nje v6shtrim mbi

mbar6vajtjen e Publikimeve
pErgjate vitit, diskutohet mbi tema

tC ndryshme rreth AIP-se.

t4

DCSS, DAISMai;

Nentor

JoAudite - Departamenti AIS do ti

nEnshtrohet auditeve tE

brendshme dy her6 Sjate vitit

Menaxheri dhe

MbikEqyr€sit

15

Jo DAISDhjetorPlani i publikimeve - TE publikohet

plani i publikimeve ne AIP pEr vitin

2077

MbikEqyrEsi

AlP, Menaxheri

16

DAISJoMars;

Prill; Maj
Rregulloret e AACK-sE - Rishikimi i

rregulloreve dhe Praktikave tE

AACK-s€ pErballE Procedurave

standarde te oPerimeve nE AIS

17 MbikEqyrEsit

Als

DAIS, DTAJoGusht-

Tetor
Buxheti 2017 - Planifikimi i

buxhetit 2017
18 Menaxheri dhe

MbikEqyrEsit
DAISJoJanar -

Dhjetor
Raportimi - Statistikat mujore tE

gjenerohen deri mE date 03 te gdo

muaji pEr muajin ParaPrak.

19 PergjegjEsit pEr

statistika

DAISJoJanar -

Dhjetor
P6rgatitja e planeve mujore tE

personelit nE punE
20 Menaxheri

DAISJoJanar -
Dhjetor

PErgatitja e raporteve mujore tE

vijueshmErisE - NE jav6n e Pard

tE muajit aktual, te Pergatitet

Menaxheri2t

BartEsi i

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e planifikuara) Periudha

kohore

Ndikimi Nddrlidhja

financiar

TENr
tjera
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raporti i prezences ne Pune Per

vEmendjen e Dep. TE BNj

Janar -
Dhjetor

Jo DAISMenaxheri dhe

Mbik6qyrEsit

Vizita, takime pune22

Jo DAISJanar -
Dh jetor

Takime Menaxheriale23 Menaxheri dhe

MbikEqyrEsit
DAIS, BNJJoDhjetorTeste me shkrim - VlerEsimi i

Kompetences Konform k6rkesave

nga manuali Per trajnime dhe

kompetencE pEr MET dhe AIS dhe

sipas k6rkesave bazuar nE

dokumentet obliguese

ndErkomb6tare gdo dY vite do t€

b6het testimi i stafit ne lidhje me

nivelin e kompetenc€s

profesionale.

Menaxheri,

Udh6heqdsi AIS

24

DAISJanar -
Dhjetor

JoSkema e p€rgjithshme e trafikut -

Te integrohet nE SMP skema e

pergjithshme e trafikut komercial

25 Mbik€qyrEsit

Ars

DAIS, DZHT,

DBNJ

Maj,

Shtator

PoTrajnimet AIS - Te realizohen

trajnimet pErkat6se (AlS Basic /
Advanced)

26 Menaxheri,

Bart6si i

Aktivitetit
Akiviteti (Detyrat e planifikuara) Periudha

kohore

Ndikimi NdErlidhja

financiar
Nr.
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Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

ZYDR
zYDR-PVJP 2018
1.0
27.12.2017

Adresa: Agjencia e Shirbimeve te Navigacionit Ajror VrellE, Lypjan, 10070' Republika e Kosoves

Faqe 25 nga 45

TE

tjera



Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve t6 Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

6. Departamenti i Meteorologjis6 - DMET

MET, KNV,

pal6t tjera

me

interes.

Janar-

Dhjetor

JoOperimet . TE vazhdoj6 ofrimi i

shErbimeve meteorologjike

aeronautike sipas objektivave tE

Divizionit Meteorologjik.

1 GjithE personeli

i Divizionit

Meteorologjik

MET,

DZHT

PoJanar-

Dhjetor
Trajnime "lnhouse". Trajnime tE

siguris€, trajnimi induktiv, trajnimi pEr

menaxhimin e projekteve, trajnimi

p6r njohuritE bazE PEr ATM, i gjith6

personeli

2 Menaxheri

Jo METPrill,

Tetor
Takimet me personel . TE mbahen

takime te rregullta 6 mujore dhe sipas

nevojEs me gjith6 stafin e METEOS

Menaxheri3

METJanar-

Dhjetor

JoRaportimi . NE baza mujore,

perkatesisht deri mE 05 te muajit te

raportohet pEr punEt dhe

performanc6n e muajit ParaPrak nE

nivel sektori dhe zyreje.

4 MbikEqyr6sit

METJanar-

Dhjetor

Nuk dihenStabilizimi i hap6sirds se ulet ajrore te

KosovEs . Divizioni Meteorologjik do

tE jap kontributin e domosdoshEm nE

sfer€n e pErgjegj6sisE sE tij nE lidhje

me kEtE hap mjaftE tE rEndEsishEm

p6r kompaninE tonE.

5 Menaxheri dhe

mbikqyrEsit

MEI

DBNJ

JoJanar,

Shkurt
Performanca . T6 realizohet matja e

performancEs se Personelit ne

relacion me objektivat e METEOS ,

detyrat dhe PErgjegjEsite, siPas

planifikimit dhe kErkeses nga Burimet

NjerEzore p€r vitin ParaPrak.

6 Menaxheri dhe

mbikqyrEsit

METPoTetor,

NEntor
Publikimet . Pergatitja dhe shtypja e

librave operativ duke p6rfshirE edhe

pErmbledhjen vjetore PEr

Klim6/Statistika meteorologjike.

7 MbikEqyr€si i

Parashikimit

dhe

Mbikdqyrdsii
Vrojtimit

Bart6si i

Aktivitetit

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar
Nr

a tjera
NdErlidhi Te
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Ver.:
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Jo DCSS,

MET

Janar-

Dhjetor
Menaxheri,

mbikqyrEsit

Audite. Sektori METEO do t'i
nenshtrohet auditeve tE brendshme

sipas dinamikEs sE planifikuar.

8

MET,

DCSS

JoJanar-

Mars
Menaxheri,

MbikEqyrEsit

Revidimi i Manualit(doracakut) tE

Sektorit Meteorologjik . Do tE

ref lektohen dhe formalizohen

ndryshimet qE kanE ndodhE nE sektor

si dhe nE agjencinE tone ne

p6rgjith€si nga aspekti strukturor. Nd

ndryshime do tE p6rfshihen edhe

Procedurat Standarde te Operimit

(PSO) sipas nevoj6s. Po ashtu nE

aspektin profesional do te reflektohen

ndryshimet e ndodhura komform tE

gjeturave nga AACK, auditimet e

brendshme dhe rekomandimet nga

DCSS.

9

MET,

DZHT

Mars PoTrajnimi bazik pEr vrojtues

meteorologjik aeronautik PEr njE

studente - praktikante - Jashte

vendit.

10 Menaxheri,

mbikqyr6sl i

vrojtimit

MET,

DZHT

Mars VetEm

shpenzimet

e udh6timit

Trajnim -Koordinimi PEr SIGMET -

Parap6rgaditje pEr hapsir6n e lart6

dhe njohja me PraKikat rajonale,

mbahet n6 CroControl -Zagreb,l-2
nga parashikuesit td marrin Pjes6

77 Menaxheri,

mbikqyrEsi i

parashikimit

MET,

DZHT

PoMarsTrajnim - Oversight of Provision of

MET lnformation ILEX-MET] -

Adaptimi dhe imPlementimi me

rregullativEn e EU, WMO dhe ICAO,

mbahet n6 IANS - Eurocontrol,

Pjes6marrEs menaxheri i

Departamentit.

12 Menaxheri

MET,

DZHT

Prill20L7

Gusht

207

PoTrajnimi rifreskues PEr vrojtues

meteorologjik aeronautic me q6llim

ngritje te nivelit t6 kompetencEs pEr

vrojtuesit meteorologjik aeronautic,

Menaxheri,

mbikqyr6si i

vrojtimit

13

Bart€si i

Aktivitetit

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

NdErlidhi Te

a tjera
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mund te mbahet Brenda ose jashtE

vendit, pjesemarres 7 nga personeli

MEI
DZHT

Shtator-

Tetor

Nuk dihetTrajnimi p6r vler6sues kompetence -
p€r qEllime vler6simi te kompetences

p6r personelin ekzistues dhe at6 tE ri

sipas manualit per trajnime dhe

kompetencE, jasht6 vendit,

pjesEmarrEs 3 nga Personeli

74 Menaxheri,

mbikqyrEsit

MET,

DZHT

Tetor -

Nentor

Vetem

shpenzimet

e udhEtimit

Seminari i p€rvjetsh€m PEr

parashikuesit operativ nE CroControl -

Seminari organizohet pEr gdo vit ku

shk6mbehen p6rvojat operative dhe

ndikimi ityre nE ATM, pjes6marrEs 1-

2 nga parashikuesit

15 Menaxheri,

mbikqyrEsi i

parashikimit

Vetem

shpenzimet

e udhEtimit

(udhEtimi

dhe

meditje)

MET,

DZHT

NEntorTrajnim - Paralajm6rimet

meteorologjike

(Meteorological warnings) - me

qEllim ngritje performance operative

nE saktEsin€ e Produkteve
meteorologjike, pjes6marrEs 2-3 nga

parashi kuesit

16 Menaxheri,

mbikqyrdsi i

parashikimit

METJoQdo tE

dytin vit

(Dhjetor)

Matja e nivelit te komPetenc6s.

Konform kErkesave nga manuali P€r

trajnime dhe komPetenc6 PEr MET

dhe AIS dhe sipas k6rkesave bazuar

nE dokumentet obliguese

ndErkombetare para fundit te vitit do

te bEhet testimi i stafit ne lidhje me

nivelin e kompetences profesionale.

Zhvillimi i trajnimeve tE planifikuara

do tE jete shtytje ne ngritjen

profesionale qE si rezultat do tE ket6

nivel mE t€ lartE te kompetences.

77 Menaxheri/

Asesoret apo

vlerEsuesit n6se

trajnohen

METPoPrill-

Korrik
Ndryshimet n€ haPEsirat e MET, me

q6llim tE kryerjes efikase tE detyrave

dhe obligimeve operative . Adaptimi i

18 Menaxheri dhe

mbik6qyrEsit

Bart6si i

Aktivitetit

Periudha

kohore
Aktiviteti (Detyrat e planifikuara) Ndikimi

financiar

T6

tjera
NdErlidhjNr,

a
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zyres operative konform nevojave

dhe detyrave obligative.

Jo METQershor-

Tetor
Buxheti 2018. Planifikimi i buxhetit

2018

19 Menaxheri dhe

mbikEqyrEsit si

dhe personeli

n6se 6sht6 e

nevojshme

KNV,

MET, KTA

Prill-

Dhjetor

PoSisteme . Furnizimi dhe implementimi

i sistemit te ri te vrojtimit AWOS.

20 Menaxheri dhe

Mbik6qyr€sii

vrojtimit

Jo METJanar-

Dhjetor
Raportimi . Statistikat mujore

klimatologjike tE gjenerohen deri mE

05 te edo muaji p6r muajin paraprak.

Mbik6qyrEsii

Klimatologji/Sta

tis.

meteorologjike

2L

KNV, METPoPrill-

Dhjetor
Menaxheri

dhe

MbikEqyrEsi i

Parashikimit

Furnizimi me Sistem p€r Parashikim

dhe Sistem VOLLMET. Ne

bashkEpunim me KNV vazhdojnE

projektet nga viti 2013. KNV ka

planifikuar buxhetin e nevojshEm p6r

kompletimin e sistemeve te

pErmendura nE vitin 2016 me q6llim

tE sigurimit tE nje performance mE tE

mirE nE ofrimin e shErbimeve

meteorologjike aeronauti ke tE

domosdoshme nE korrelacion me

hapjen e hapEsir6s s6 ul6t ajrore.

22

METMars,

Tetor

PoPjes6marrja nE Konf erenca-Seminare23 Menaxheri dhe

personeli

METJoJanar-

Dhjetor
Orari mujor i planifikuar . Deri me 24

te muajit te pergatitet dhe

shp6rndahet orari i planifikuar pEr

muajin vijues sipas rregulloreve nE

fuqi.

24 Menaxheri

MET, BNJJoJ an ar-

Dh.letor
Raportet mujore tE vijueshm6ris6 .

ME sE largu deri mE 07 t6 muajit

aktual, te pergatitet raPorti i

prezencEs nE pun6 i muajit paraprak

25 Menaxheri

BartEsi i

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e planifi kuara) Periudha

kohore

Ndikimi
financiar

Nd€rlidhj TE

a tiera
Nr
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pEr vEmendjen e Sektorit tE Burimeve

NjerEzore.

Janar-

Dhjetor

Jo MET dhe

palEt me

interes

Takime Menaxheriale . NE nivel

Departamenti apo format tjeter sipas

kErkes6s dhe nevojEs

26 Menaxheri dhe

mbikEqyrEsit

Bart€si i

Aktivitetit

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

Nd€rlidhj TE

a tiera
Aktiviteti (Detyrat e planifi kuara)Nr

Ni6sia Organizative:
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7. Departamenti pdr Zhvillim dhe Trajnim - DZHT

Njdsia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

ZYDR
ZYDR.PVJP 2018
1.0
27.12.2017

Shtator -

Nentor

2018

PO TE gjitha

njEsitE

organizatuv

e nE ASHNA

7 DZHT ldentifikimi i nevojave per trajnim

TE gjitha

njEsitE

organizatuv

e nE ASHNA

Shtator -

Nentor

2018

PO2 DZHT Krijimi i Planit tE Trajnimeve

PO TE gjitha

njEsitE

organizatuv

e nE ASHNA

Janar,

Dhjetor

2018

Organizimi p6r realizimin e trajnimeve3 DZHT

Janar,

Dhjetor

2018

POOrganizimi i vler6simit tE trajnimeve4 DZHT

Te

disa

nj6si

org.

eshte

e

rregul

luar

vlerEs

imin I

rregul

It, por

sipas

nevoj

Es

mund

te
zhvill

ohet

edhe

"ad-
hoc"

Te gjitha

njEsitE

organizatuv

e nE ASHNA

J anar-

Dhjetor

2078

POOrganizimi i vlerdsimit tE

kompetencEs

DZHT5

JO le gjrtna

njEsitE

Prill 2018Organizimi dhe realizimi i trajnimit

induktiv
6 DZHT

BartEsi I

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e planifikuara) Periudha

kohore

Ndikimi Nd6rlidhia

financiar

T€Nr
tjera
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organizatuv

e nE ASHNA

DBNJ dhe

njesi tjera
perkatese

nE ASHNA

Korrik,

2018

JOOrganizimi dhe realizimi i trajnimit

"Ndihma e Par6"

7 DZHT

JO TE gjitha

njEsitE

organizatuv

e nE ASHNA

Sh kurt-

Qershor

2078

8 DZHT

Janar,

Dhjetor

2018

JOAzhurnimi dhe mirEmbajtja e regjistrit

tE trajnimeve

10 DZHT

JOJanar,

Dhjetor

2018

DZHT Azhurnimi dhe mir€mbajtja e

protokollit t6 DIZ-s6

77

JO Me te gjitha

njEsit6 org

nE ASHNA

Mars,

2018
DZHT Azhurimi i Manualit te Departamentit72

ZYDR,KCSSBJanar,

Dhjetor

2018

JORaportimi15 DZHT

Spas

nevoj

6s

DATS, AACJanar-

Dhjetor

JOAzhurimi i UTP dhe CCASDZHT16

Bartdsi I

Akivitetit
Periudha

kohore

Ndikimi Nd€rlidhja

financiar

te

tjera
Nr

NiesiaOrganizative: ZYDR
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intensiv pEr gjuhe angleze
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Shdrbimeve te Navigacionit Airor

Agencija za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

8. Departamenti iAdminis$at6s - DADM

io DADMJanar 20187 Shemsi Jashari Vleresimi i Performances

se stafit te DADM

Jo DADMJanar/2078Perpilimi i raportit vjetor

te punes /2017

2 Shemsi Jashari

Jo DADMJanar/Sh ku rt

2018

Hartimi planeve te

veprimit per pozitat

brenda DADM

3 Shemsi Jashari

Te

gjitha

njesite

brenda

ASHNA

JoJanar/Sh ku rt

2018

lmpleentimi I planit te

rivendosjes ne zyra per

stafin e ASHNA-se,Pas

renovimt te zyrave

4 Shemsi Jashari

DPRKpErmes AQP POlnicimi dhe menaxhimi me

kontratEn p6r furnizim me

material Higjenik

5 Xhyla Smajli

PO DPRKp6rmes AQPlnicimi dhe menaxhimi me

kontraten per furnizim me

material zyrtar

Artan Rama6

DPRKPOpErmes AQPlnicimi dhe menaxhimi me

kontraten p€r furnizim me

naft6

Lumjan Tolaj7

DPRKPOSipa planit te

prokurimit per

vitin 2018

lnicimi dhe menaxhimi me

kontrat6n per Pastrimin e

veturave

Lumjan Tolaj8

PO DPRKSipas planit te

prokurimit per

vitin 2018

lnicimi dhe menaxhimi me

kontraten pEr servisimin

dhe mirEmbajtjen e

automjeteve

Lumjan Tolaj9

PO DPRK

dhe

DZHT

pErmes AQPlnicimi dhe menaxhimi me

kontraten pEr shErbime tE

transPortit ajror-Bl LETA

10 Artan Rama

PO DPRKSipas planit te

prokurimit per

vitin 2018

lnicimi dhe menaxhimi me

kontraten pEr shErbimet

DDD

77 Rasim Gashi

PO DPRKSipas planit te

prokurimit per

vitin 2018

lnicimi dhe menaxhimi me

kontratEn p6r shErbimet e

largimit te mbeturainave

Kushtrim Fazliu12

BartEsi i

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financi

ar

Nd6rlid T€ tjera

hja
Nr,

Nj6sia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

ZYDR
zYDR-PVJP 2018
1.0
27.72.20L7
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agenry

PO DPRKSipas planit te
prokurimit per

vitin 2018

13 Artan Rama lnicimi dhe menaxhimi me

kontraten per shErbimet e

Shpedicionit
PO DPRKSipas planit te

prokurimit per

vitin 2018

74 Artan Rama lnicimi dhe menaxhimi me

kontrat6n pEr shErbimet e

telefonis6 fikse

PO MAPL

Permes MAP

Vahide Hoxha lnicimi dhe menaxhimi me

kontraten p6r shErbimet e

telefonis6 mobile

15

DPRKPOSipas planit te
prokurimit per

vitin 2018

Artan Rama lnicimi dhe menaxhimi me

kontrat€n p6r shErbimet

postare

16

DPRK/

oPs

POSipas planit te

prokurimit per

vitin 2018

Vahide Hoxha lnicimi dhe menaxhimi me

kontratdn p6r sigurimi i

operimeve

t7

PO DPRKQershor, 2018lnicimi dhe menaxhimi me

kontrat6n p6r sigurimi

dhe kontrollimi teknik i

automjeteve

Lumjan Tolaj18

JO Me t6
gjitha

njEsitE

Janar/Dhjetor

2018

Mir6mbajtjEn e bazds etE

dhEnave tE inventarit
19 Vahide Hoxha

ZYDpoSipas planit te

prokurimit

2018

Libraria(libra,harta,Publiki

me), shirita,pozicion lloga
20 Artan Rama

Me te
gjitha

njEsit6

poSipas planit te

prokurimit

2018

Paisje per sanitarillire Ahmeti27

Me tE

gjitha

njesite

poSipas planit te

prokurimit

2018

Mjetet te Punes BMS22 Rasim Gashi

Me tE

gjitha

njEsitE

Sipas planit te

prokurimit

2018

poPaisje, Shkresori dhe vegla

per menaxhimin e

aktivitetve.

23 Artan Rama

po Me te
gjitha

njEsit6

Sipas planit te

prokurimit

2018

Furnizim me derivate Per

gjenerator
24 Jeton Morina

po Me te
gjitha

njEsitE

Sipas planit te
prokurimit

2018

Taksa Komunale Per

rexhistrim te veturave
25 Lumjan Tolaj

Bart6si i

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financi

ar

Nd€rlid T€ tjera

hja
Nr

Njdsia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:
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Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Af ror

Agenciia za VazduSno Navigacilske Usluge

Air Navigation Services Agency

Me td
gjitha

njEsitE

Sipas planit te
prokurimit

2018

poSigurimi i Aseteve26 Vahide Hoxha

po Me tE

gjitha

njEsitE

Sipas planit te
prokurimit

2078

Rexhistrimi i Automjeteve27 Lumjan tolaj

po Me tE

gjitha

njEsitE

Sipas planit te
prokurimit

2018

Riparimi i Ndertesave28 Rasim Gashi

Me tE

gjitha

njEsitE

poSipas planit te
prokurimit

2078

Mirembajtja e UPS29 Lulzim Mulicaj

Me tE

gjitha

njEsitE

Sipas planit te

prokurimit

2018

poMlrembajtja e Pajisjeve te

Zjarrfiksve dhe sistemi i

zjarrfi kjes

30 Jeton Morina

po Me te
gjitha

njEsitE

Sipas planit te
prokurimit

2018

Mlrembajtja e rrjetit

Elektrik

31 Afrim Zogjani

Me td
gjitha

njEsit€

poSipas planit te

prokurimit

2018

Mirembajtja e

gjeneratoreve
Afrim Zogjani32

Me te
gjitha

njEsitE

poSipas planit te

prokurimit

2018

Mirembajtja e rrjetit te

ujsjellesit
Jeton Morina33

Me te
gjitha

njEsitE

poSipas planit te

prokurimit

2018

Mirembajtja e

kondicionereve te ajrit
Lulzim Mulicaj34

po Me te
gjitha

nj6sitE

Sipas planit te
prokurimit

2018

Mirembajtja e Liftit35 Rasim Gashi

Me tE

gjitha

njEsitE

poSipas planit te

prokurimit

2018

Gjelbrim per rreth objektit36 Shkodran Rama

Me te
gjitha

njEsitE

poSipas planit te

prokurimit

2018

Energjia elektirke e

hargjuar
37 Afrim Zogjani

Me te
gjitha

njEsitE

poSipas planit te
prokurimit

2018

Shpenzimet e UJIT38 Lulzim Mulicaj

Bart€si i

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financi

ar

Nd€rlid T€ tjera

hja

Nr
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Republika e Kosov€s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Sipas planit te
prokurimit

2018

po Me tE

gjitha

njEsitE

Lulzim Mulicaj Shpenzimet e Ngrohejs39

Regjistrimi i

vazhdueshem i

pasurive ne

sistemin

qeveritar SIMFK

dhe ePasuria.

Janar-dhjetor

2078

JO DFIN40 Zyrtari i

Pasuris€

Regjistrimi i pasurive jo

financiare n€ SIMFK dhe

E-Pasuria, gjate tere viti

sipas nevojes

DPRKSipa planit te
prokurimit per

vitin 2018

POlnicimi dhe menaxhimi me

kontratEn pEr furnizim me

artikuj pEr bife

41 llire Ahmeti

Bartdsi i

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financi

ar

Nd€rlid T€ tjera

hja
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Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

ZYDR
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1.0
27.72.2017

Adresar Agjencia e Sh€rbimeve tE Navigacionit Airor, Vrell6, Lyplan, 10070, Republika e Kosovds

Faqe 36 nga 45
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za VazduSno Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

9. Departamenti i Financave - DFIN

Janar DFIN & NjEsitE

shpenzuese tE

Buxhetit

P6rgatitja e raporteve Per

muajin dhjetor 2017.
1 Menaxheri i

Departamentit

te Financave

Udheheq6si i

divizionit p6r

Buxhet & Financa

JanarPergatitja e raportit 2017

Pasqyrat Vjetor Financia re

2 Menaxheri i

Departamentit

tE Financave

ZKA, NjEsitE

shpenzuese tE

buxhetit tE

ASHNA & Thesari-

MF

JanarMenaxheri i

Departamentit

tE Financave

P6rgatitja e rrjedhEs sE

parasE sE gatshme ne data

bazEn e Thesarit, sipas

kategorive ekonomike.

3

DFIN & Nj6sia p6r

Barazimin e

Llogarive Thesari-

MF

JanarRaporti i barazimit SIMFK P6r

periudhen TM4.
4 Menaxheri i

Departamentit

tE Financave

DFIN, Zyrtari

$ertifikues - ATK
Dorezimi i raportit tE

blerjeve mbi 500€ PEr

vitin2017.

5 Zyrtari

shpenzues

Departamenti i

Financave

JanarHapja e librave td Ark6s6 Zyrtari i Parave

te lmeta

ZKA-ASHNA- MF

Thesari

JanarP6rgatitja e autorizimeve tE

nevojshme p€r stafin e DFIN

dhe personave tjere me

qasje nE SMFK

7 UdhEheqEsi i

divizionit pEr

Buxhet

&Financa

DFIN- MF-ThesariJanarRegjistrimi i Rrjedhds sE

paras6 nE FTP-Server

8 Menaxheri i

Departamentit

tE Financave

DFINJanarUdhEheqEsi i

divizionit pEr

Buxhet

&Financa

9

BartEsi I

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi
financiar

Nddrlidhla Te tjeraNr

NiesiaOrganizative: ZYDR
Nr. Ref. /Kodi: ZYDR-PVIP 2018

Ver.: 1.0
Data e Ver.: 27.12.2017

AdBa: Agiencia e ShErbimrye td NavigacionitAircr vretl6, LypjaB 10070, Republika e Kosoves

Faqe 37 nga 45

Janar-

Mars

Pergaditja e fajllave Per

mbajtjen e evidencave

f inanciare
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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Shdrbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

ZKA-Menagjeri I

DFIN -AAC- MF

Departamenti I

Buxhetit

Mars-PrillUdhEheqesi i

Divizionit tE

Tarifave

Dor6zimi i kostos baze p6r

tarifa terminale-dorzimi

fillestar

10

DFIN, Zyrtari

Qertifikues&
NjEsia e

Monitorimit

Thesar-MF

Janar-

dhjetor
77 Menaxheri i

Departamentit

tE Financave

Dorezimi i raportit tE

Obligimeve tE papaguara

DFIN & Nj6sia pEr

Barazimin e

Llogarive Thesari-

MF

Prill-

Korrik-

Tetor

Raporti i barazimit SIMFK PEr

periudhen TM1,TM2,TM3
12 Menaxheri i

Departamentit

tE Financave

DFIN & Nj6sia e

t€ Hyrave-Thesar

MF

Janar-

Dhjetor
Raporti i barazimit te t€

hyrave.

13 Zyratrilja e tE

Hyrave

DFIN & DTEKJanar-

dhjetor
PErgaditja e faturEs p6r

Hungaro Control
14 Zyratri/ja e tE

Hyrave

DFIN & Thesari-

MF

JanarDor€zimi i kErkesEs PEr

Avans tE Parase sE lmet
15 Zyrtari i Parave

te lmEta

DAIS-LKIAJanar-

dhjetor
Raportimi i barazimit tE

hyrave javore,mujore,

tremujore.

76 Zyratri/ja e t6

Hyrave

Departamenti i

Financave- DAIS-

LKIA

Janar-

dhjetor
Tyratri/ja etE
Hyrave

Faturimi mujor p€r aPProach

fee.

77

DAIS-LKIAJanar-

dhjetor
Raportimi pEr fluturimet e

liruara nga tarifat Per

shErbimet e ofruara nga

ASHNA.

18 Zyratrilja e tE

Hyrave

DFIN-MF-BQKJ anar-

dhjetoer
Pergatitja e raportit Per

provizionet bankare P6r

arketimet e mjeteve

financiare, dhe raPortimi nE

Divizionin e te Hyrave ne

19 Zyratrilja e td

Hyrave

Bart€si I

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

NdErlidhia TE tjeraNr

Njdsia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

ZYDR
zYDR-PVJP 2018

Ver.: 1.0
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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Shdrbimeve tE Navigacionit Airor

Agenciia za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Thesar-MF pEr barazimin e

tyre.

Departamenti i

Financave &

Thesari

Janar-

dhjetor
Zyratrilja e tE

Hyrave TE hyrat mujore - Raportimi

i tE hyrave mujore-barazimi

me Thesar dhe BQK

20

DFIN-MF-ThesarJanar-

dhjetor
Raportimi i shpenzimeve

mujore.

2t Zyrtati

Sh penzues

Zyrtari shpenzues

& Zotuesi

Janar-

dhjetor
Raporti i shpenzimeve PEr

udh6timet zyrtare - NE baza

mujore pErgaditja e raportit

mbi shpenzimet e

udhEtimeve zyrtare te

ASHNA-se.

22 Tyrlari

Sh penzues

DFIN & Thesari-

MF

Jan ar-

dhjetor
Raportimi i zotimeve ne baza

mujore

23
Zyrtari Zotues

DFIN & Zyrtari

Qertifikues

Janar-

dhjetor
Raportimi mujor, tremujor,

gjashtm ujor, n entmujor dh

evjetor I gjendjes se Buxhetit

24 UdhEheqEsi i

divizionit pEr

Buxhet

&Financa

DFIN & Zyrtari

Shpenzues

Janar-

dhjetor
Raporti i shpenzimeve tE

parase sE imEt
25 Zyrtari i Parave

tE lm6ta

DBNJJanar-

dhjetor
Departamenti i

Financave

Dorezimi i planifikimit te

pushimeve vjetore te

departamentit

26

DFIN & DADMJanar-

dhjetor
Raportimi mujor i aseteve

dhe amortizimi itYre
27 Zyrtatii

Pasurise

DFIN- DADMJanar-

dhjetor
Zyrtarii
Pasurise

Regjistrimi i aseteve nE

SIMFK sipas blerjes se tYre

DFIN,DAIS & LKIAJ anar-

dhjetor
Regjistrimi i realizimit tE

fluturimeve
28 Zyrtarilja i tE

hyrave

BartEsi I

Akivitetit

Akiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

Nd€rlidhja T€ tieraNr

ZYDR
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Air Navigation Services Agency

Zyrtari

sh penzues,

Zyrtari eertifikues

Raportet mujore te realizimit

te Parase se gatshem sipas

Departamenteve

Janar-

dhjetor
29 Zyrtari i Parave

td lm6ta

Udh6heqEsi i

divizionit pEr

Buxhet & Financa

-Ministria e

Financave.

PrillMenaxheri I

Departamentit

te Financave

Njoftimi i Njesive

shpenzuese tE Buxhetit te

ASHNA per KAMSH rreth

propozim buxhetin dhe

kerkesat e tyre per ndarje

buxhetore.

30

Udh€heq6si i

divizionit p6r

Buxhet,

Menaxheri i

Departamentit te

Financave&

Financa -Ministria

e Financave.

ShtatorMenaxheri i

Departamentit

te Financave

Dorezimi i propozim buxhetit

dhe kErkesa pEr ndarje

buxhetore t6 ASHNA-se

31

ZKA-DFINTetorNdegjimet Buxhetore32 Menaxheri i

Departamentit

te Financave

Bart€si I

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi

financiar

NdErlidhia TG tjeraNr

Ni6sia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

ZYDR
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1.0
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10. Departamenti i Prokurimit- DPRK

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Janar1 DTEK Furnizim me paisje p€r siguri tE

rrjetit me Firewall te Avancuar

tE Gjenerates sE Re (NGFW)

PoPo KRPP, AQP dhc

OSHP

2 DTEK Furnizim me kompjutera dhe

paisje per sallen e mbledhjeve

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Mars3 DTEK Sistemi i radiokomunikimit nE

GErmi

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Mars4 DTEK Sistemi i Survejimit

PoPo KRPP, AQP dhE

OSHP

5 DADM lnventar per Zyre

KRPP, AQP dhc

OSHP

Mars PoXRAY Scanner per bagazh6 DCSS

KRPP, AQP dhc

OSHP

PoPoMakine per hapesire

manovurese dhe tereni.

7 DTEK

KRPP, AQP dhc

OSHP

Maj PoPaisje per prodhimin e

kartelave

8 DCSS

KRPP, AQP dhc

OSHP

Shkurt PoPjese rezerve per MUXa ne

Golesh dhe ASHNA

9 DTEK

KRPP, AQP dhE

OSHP

Shkurt PoPjese rezerve per sistemin e

komunikimit toke-toke
10 DTEK

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

ShkurtPjese rezerve per sistemin VCR11 DTEK

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Sh ku rtPjese rezerve per sistemin

AFTN

12 DTEK

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Sh kurt13 DTEK

KRPP, AQP dhE

OSHP

Shkurt Po74 DTEK Pjese rezerve per PABX

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

MarsPjese rezerve per PSR/MSSR

mode M+S

15 DTEK

BartEsi i

Aktivitetit

Akiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi NdErlidhja

financiar

Aktiviteti qe

zhvillohet nga

AQP

Nr
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Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

ZYDR
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1.0
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Pjese rezerve per paisjet e

navigimit
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Mars Po KRPP, AQP dhc

OSHP

76 DTEK Pjese rezerve pEr servera dhe

rrjetE

Maj Pot7 DTEK Furnizim me pjese rezerve te

sistemit VHF dhe UHF primar

dhe back up

KRPP, AQP dhc

OSHP

Qershor Po18 DTEK Furnizim me pjes6 rezerve te

sistemit VCSS

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Ja nar79 DCSS Furnizim me paisje sigurimi

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Nd6rrimi i konektorEve BNC

dhe kabllimit koaxial te radiove

Korrik20 DTEK

KRPP, AQP dhc

OSHP

Korrik PoDADM Paisje per sanitari, Mjete te

punes BMS, Paisje, shkresori

dhe vegla pEr menaxhimin e

aktiviteteve tE Sigurimit

27

KRPP, AQP dhc

OSHP

Korrik PoFurnizim me paisje te rrjetit

elektrik dhe ujesjellesit

22 DADM

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

QershorDCSS Furnizim me hardwer dhe

softwer pEr kamera te sigurise

23

Po KRPP, AQP dhE

OSHP

JanarPaisje per zyre24 ZYDR

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

JanarSherbime postare25 DADM

Po KRPP, AQP dhE

OSHP

MarsDADM Sherbime DDD26

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

JanarShpedicion27 DADM

KRPP, AQP dhc

OSHP

PoLibrari (Libra,Harta, Publikime
Periodike), shirita,Pozicion
llosa

28 DADM

KRPP, AQP dhc

OSHP

Janar PoDADM Sigurimi dhe kontrolla teknike
e automjeteve

29

KRPP, AQP dhE

OSHP

Korrik Po30 DADM Sigurimi i Aseteve

Bart€si i

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi Nd6rlidhja

financiar

Aktiviteti qe

zhvillohet nga

AQP

Nr,

Nj6siaOrganizative: ZYDR
Nr. Ref. /Kodi: ZYDR-PVJP 2018

Ver.: 1.0
Data e Ver.: 27.72.2017

Adresai Agjencia e Sharbimeve te Navigacionit AiroL Vrell6, Lypran, 10070, Republika e Kosov6s

Faqe 42 nga 45

KRPP, AQP dhc

OSHP

Qershor
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Republika Kosovo
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ASHNA
Agiencia e Shdrbimeve t6 Navigacionit Airor

Agencija za Vazduino Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Tetor Po KRPP, AQP dhc

OSHP

31 DADM Mirembajtja e a utomjeteve

Maj Po KRPP, AQP dhc

OSHP

32 DADM Pastrimi I veturave dhe ndrrimi
lgomave

Korrik Po KRPP, AQP dhc

OSHP

33 DADM Mirembajtja e UPS-ave

Shtator Po KRPP, AQP dhc

OSHP

34 DADM Mirembajtja e gjeneratoreve

Shtator Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Mirembajtja e kondicionereve
te ajrit

35 DADM

Maj Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Mirembajtja e liftit36 DADM

KRPP, AQP dhc

OSHP

Maj PoDADM Mirembajtja e paisjeve te
zjarrfikesve dhe sistemi I

zjarrfikjes

37

KRPP, AQP dhc

OSHP

Gusht Po38 DADM Largimi i mbeturinave

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Prill39 DTEK lnternet

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

QershorDTEK Linja e dedikuar optike me

Golesh
40

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

ShtatorPublikime47 ZYDR

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

JanarMaterial promovues42 ZYDR

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Korri kKalibrimi i paisjeve te navigimit43 DTEK

KRPP, AQP dhc

OSHP

Prill Po44 DTEK Mirembajtje e sistemit SADIS

BartEsi i

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e

planifikuara)
Periudha

kohore

Ndikimi Nd€rlidhja

financiar
Nr

NjAsia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

ZYDR
ZYDR-PVJP 2018

Ver.: 1.0
Data e Ver.: 27.12.2017

Adresa: Agrencia e Sh6rbimeve td Navigacionit Ajrol Vrell6, Lypja[ 10070, Republika e Kosovds

Faqe 43 nga 45

Aktiviteti qe

zhvillohet nga

AQP
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Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve te Navigacionit Airor

Agenciia za Vazduino Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agency

KRPP, AQP dhc

OSHP

Shtator Po45 DTEK Mirembajtje e sistemit ATIS

KRPP, AQP dhc

OSHP

Qershor Po46 DTEK Kalibrimi I paisjeve testuese

KRPP, AQP dhc

OSHP

Mars Po47 DATS Perditesimi I sistemit Geotitan

Po KRPP, AQP dhE

OSHP

Shtator48 DTEK AFTN lidhja

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Korrik49 DTEK Strukturimi i kabllimit

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Gusht50 DTEK Riparimi i paisjeve te navigimit

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Mars51 DTEK Testimi i RADAR-|I me SASS C

Po KRPP, AQP dhE

OSHP

Gusht52 DADM Sigurimi i operimeve

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Korrik53 DADM Riparimi i ndertesave

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Shkurt54 DADM Gjelbrimi rreth nderteses se Re

Po KRPP, AQP dhc

OSHP

Shkurt55 DCSS Objekti i Sigurimit ne hyrje te
pa rkingut

BartEsi i

Aktivitetit

Aktiviteti (Detyrat e
planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi Nd6rlidhja

financiar

Aktiviteti qe

zhvillohet nga

AQP

Nr

Ni6sia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

ZYDR
zYDR-PVJP 2018
1.0
27.72.2077

Adresa: Agjencia e Sherbimeve ti Navigacionit Ajror, Vrell6, Lyplan, 10070, RePublika e Kosov's

Faqe 44 nga 45
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Republika e Kosovds

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve tE Navigacionit Airor

Agencija za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

1, Kujtim Demiri Krijimi igrupit punues

profesional dhe mbyllja e

gjetjeve nga Raportet e

Audtimit

Janar - Mars Jo

Personeli i

DBNJ

Genci Blaka P6rgatitjen e pagave Janar - Dhjetor Po2

Janar - Dhjetor Jo Personeli i

ASHNA

3 Shpresa

Zogaj, Genci

Blaka

Te monitoroje ne baza

mujore dhe ditore
prezenc6n e Personelit

Janar Jo Personeli i

DBNJ

4 Shpresa

Zogaj, Genci

Blaka

Arkivimin e dokumenteve

te DBNJ p6r vitet e

kaluara

Personeli i

DBNJ

Janar - Dhjetor Po5 Shpresa

Zogaj, Genci

Blaka

Monitorimi i realizimit t€

Planit orientues t€
pushimit vjetor

Po Personeli i

DBNJ

Realizimit tE Planit tE

Personelit

Janar - Dhjetor6 Kujtim

Demiri,

Shpresa Zogaj

Jo Personeli i

ASHNA

Organizimi i procesit t€

vlerEsimi tE

performancEs

Janar - Dhjetor7 Shpresa Zogaj

Personeli i

DBNJ

Janar - Dhjetor JoShpresa Zogaj Mirembajtja dhe

administrimi me dosjet e

persoenlit

8

Po Personeli i

ASHNA

Janar- Dhjetor9 Fikrije

Gallapeni,

Mihrije

Grajgevci

Organizimi i kontrollova

mjek€sore sistematike

Jo Personeli i

ASHNA

Kontrollimi i nivelit t€

rrezikut p6r siguri dhe

sh€ndet n€ punE

Janar- Dhjetor10 Hysen

Ngucati

BartEsi i

Aktivitetit
Aktiviteti (Detyrat e
planifikuara)

Periudha

kohore

Ndikimi NdErlidhja

financiar

TE,tjera

11. Departamenti i Burimeve NjerEzore- DBNJ

NjdsiaOrganizative: ZYDR
Nr. Ref./Kodi: ZYDR-PVJP 2018

Ver.: 1.0
Data e Ver.: 27.12.2077

Adresa: Agjencia e Shorbimeve te Navigacionit Alrol Vrell6, LypjaB 10070, Republika e Kosov6s

Faqe 45 nga 45

Nr.

Personeli i

DBNJ


